GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Secretário de Mobilidade E Serviços

Urbanos, senhor Robson Lorencini Ceccon, que

realize instalação de semáforos nos seguintes pontos

da sede do município: a) descida da ponte, próximo

ao posto de gasolina, uma vez que ali é a interseção

de 3 (três) vias; b) próximo ao futuro Supermercado

BH, uma vez que ali é a entrada/ saída do município

e com o supermercado, o fluxo ficará mais intenso;

c) próximo aos correios, por se tratar de um

cruzamento, além de ser uma via extremamente

movimentada do município; d) próximo ao posto

Jaracatiá, por ser próximo à Escola Amarílis, devido

ao fato de ser uma rua utilizada por muitos

estudantes, bicicletas e carros.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica ao Secretário de Mobilidade E Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que realize instalação de semáforos nos seguintes pontos da sede do município:

a) descida da ponte, próximo ao posto de gasolina, uma vez que ali é a interseção

de 3 (três) vias;

b) próximo ao futuro Supermercado BH, uma vez que ali é a entrada/ saída do

município e com o supermercado, o fluxo ficará mais intenso;

c) próximo aos correios, por se tratar de um cruzamento, além de ser uma via

extremamente movimentada do município;

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

d) próximo ao posto Jaracatiá, por ser próximo à Escola Amarílis, devido ao fato de

ser uma rua utilizada por muitos estudantes, bicicletas e carros.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de outubro de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003000330035003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 10/10/2025 09:48

Checksum: 708451ED2CDB7183D21D3B62F983F879301027B67EDF926CE10905F4770DCAA1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.